



Vi Konsumenter

Nyhetsbrev mars 2025

Årsmöte för Vi Konsumenter den 23 april 2025

Välkomna till årsmöte kl 17.00 på Kungl Skogs- och Lantbruksakademien, Drottninggatan 95B, Stockholm. Vi inleder med presentation av en nyckelperson i debatten om matpriserna VD för Svensk Dagligvaruhandel *Karin Brynell*. "Är priset verkligen allt" heter en rapport, som vi också kommer få höra om.

Årsmötet startar kl 18.00 Dagordning och handlingar kommer finnas på www.vikonsumenter.org. Efteråt bjuder vi traditionellt på husmanstapas, vin eller alkoholfritt. Det går att delta digitalt. Anmäl till Gunnela Ståhle. gunnela.stahle@vikonsumenter.org

Om kampanjen "www.jagvillbeta.nu"

Kampanjgruppen, som består av Vi Konsumenter, Djurskyddet Sverige, World Animal Production, Sverige, Svenska Djurskyddsföreningen, Djurens Rätt och Greenpeace, ska den 26 mars överlämna namnunderskrifterna (124 000, 11 mars) till riksdagspartierna i riksdagshuset. Tills dess vill vi gärna ha fler underskrifter, så vi välkomnar om ni sprider hemsidan www.jagvillbeta.nu. Den som vill demonstrera på plats, så gäller kl 11.00 utanför riksdagshuset. Kampanjgruppen har också en debattartikel på gång, som bl a kommer att presentera en intressant medborgarenkät, som visar stödet för beteskravet kopplat till partitillhörighet.

Livsmedelsföretagens (LI) recept för resiliens

Den 7 mars presenterade LI 10 förslag till politiken. Ökad produktion där myndigheterna ska få ett tydligt främjandeuppdrag. Ökad export ska vara försäljningskanal för den ökade produktionen. Att bygga upp omsättningslager av kritiska insatsvaror och prioritera livsmedelsindustrins tillgång till el, drivmedel ska stärka beredskapen, liksom att upprätta affärsmässiga avtal mellan företag och myndigheter. Investeringar i nödvändig transportinfrastruktur och förstärkning av handelsvägarna inom Norden och EU är andra förslag liksom ökade satsningar på kompetens och forskning och innovation. Inga överraskningar, men frågan om ökad export har varit på dagordningen i decennier.

Trots detta är det produkter som snus, Absolut vodka och vidareexport av lax, som fortsatt dominerar svensk export. Vad är det som säger att man ska lyckas bättre nu? Rapporten kommenterar och ifrågasätter med viss ironi LRF:s myter om "varannan tugga är importerad" och "vid krig får vi leva på morotskaka".

Utmaningar för svensk grisköttproduktion

I oktober 2017 uppvaktade VK tillsammans med djurskyddsorganisationerna GD för Jordbruksverket med 60 000 namnunderskrifter och en begäran om att inte sänka avvänjningsåldern för smågrisar innan SLU:s vetenskapliga råd gjort en utvärdering.

I december 2017 infördes ändå möjligheten att avvänja 10 % av smågrisarna vid tre veckor kopplat till 11 olika åtgärder. Jordbruksverkets utvärdering får stark kritik av lektor vid SLU, Skara *Stefan Gunnarsson*. Rapporten saknar en ordentlig statistisk analys. Det kan vara slumpen som gjort att resultatet utvecklats positivt i nio besättningar. Läs mer på www.gunnela.nu.

VK är medlem i referensgruppen STRAMA VL, som behandlar frågor kring antibiotika och antibiotikaresistens hos djur och livsmedel. VK har sedan flera år begärt att man kontrollerar läget när det gäller MRSA (meticillinresistenta staphylokokker) hos svenska grisar. Vi måste veta för att kunna vidta åtgärder. Lantbruksnäringen har bromsat. För några år sedan blev det stor uppmärksamhet kring MRSA hos danska grisar och danska svinskötare. Nu har EU krävt en basundersökning och tyvärr visar det sig att man hittar MRSA hos svenska grisar.

Gunnela Ståhle
Mariell Juhlin
Christina Möller
Carina Lundgren
Sören Persson
Inger Helgesson
Anders Engström